О переходе на федеральные стандарты
внутреннего муниципального

финансового контроля.

Руководствуясь ст. ст. 157, 160.1, 265, 266.1, 267.1, 269.2, 270.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального

района Алексеевский Самарской области.

Администрация муниципального района Алексеевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Постановление   Администрации   муниципального   района

Алексеевский от 06.02.2015 № 12 Об утверждении Порядка осуществления

внутреннего муниципального  финансового контроля в муниципальном

районе Алексеевский Самарской области  (в ред. от 14.10.2020 №240)

признать утратившим силу.

2.Определить, что при проведении контрольных мероприятий

внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном

районе   Алексеевскийприменяются  стандарты,  утвержденные

постановлениями Правительства Российской Федерации, а именно:

Администрация
муниципального района

Алексеевский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сАлексеевка

2

от 6 февраля 2020 г. №95 Об утверждении федерального стандарта

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля

Принципы контрольной деятельности органов внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля;

от 6 февраля 2020 г. №100 Об утверждении федерального стандарта

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля

Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля и объектов

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля

(их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля;

от 27 февраля 2020 г.№208 Об утверждении федерального стандарта

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля

Планирование проверок, ревизий и обследований;

от 23 июля 2020 г. №1095 Об утверждении федерального стандарта

внутреннего государственного ( муниципального) финансового контроля

Реализация результатов проверок ревизий и обследований;

от 17 августа 2020 г. № 1235 Об утверждении федерального стандарта

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля

Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их

результатов;

от 17 августа 2020 г. № 1237 Об утверждении федерального стандарта

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля

Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействий)

органов внутреннего государственного (муниципального) финансового

контроля и их должностных лиц;

от 16 сентября 2020 г. №1478 Об утверждении федерального

стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового

контроля Правила составления отчетности о результатах контрольной

деятельности.

Анисимова (84671) 2-11-45

Рыжкова (84671)2-18-88

Г.А. Зацепина
Глава муниципального

района Алексеевский

3.Опубликовать настоящее постановление в средствах  массовой

информации путем размещения его на официальном сайте Администрации

муниципального   района  АлексеевскийСамарской  области  в

информационно-телекоммуникационной    сети    Интернет,    раздел

Официальное опубликование.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя МКУ Финуправление Анисимову И.В.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения

возникшие с 1 декабря 2021 года.